
ZARZĄDZENIE NR 62/24 
WÓJTA GMINY TERESPOL 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia protestu przeciwko wyborowi Sołtysa Sołectwa Lechuty Duże w wyborach 
przeprowadzonych w dniu 5 września 2024 r. oraz przeprowadzenia ponownych wyborów Sołtysa 

Sołectwa Lechuty Duże 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 35 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz § 17 i § 25 Statutu Sołectwa Lechuty Duże stanowiącego 
załącznik nr 10 do uchwały Nr VI/37/2007 Rady Gminy Terespol z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw Gminy Terespol (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2007 r. Nr 146, poz. 2691) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu protestu wyborczego mieszkańca Sołectwa Lechuty Duże z dnia 11.09.2024 r. (data 
wpływu do Urzędu Gminy 12.09.2024 r.) przeciwko ważności wyborów sołtysa Sołectwa Lechuty Duże, 
postanawiam uwzględnić protest i unieważniam wybory sołtysa Sołectwa Lechuty Duże, z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Stwierdzam wygaśnięcie z dniem 20 września 2024 r. mandatu Pana Wiesława Ciechańskiego Sołtysa 
Sołectwa Lechuty Duże i zarządzam ponowne wybory sołtysa sołectwa Lechuty Duże. 

§ 3. 1. Termin zebrania wyborczego mającego na celu Wybory Sołtysa Sołectwa Lechuty Duże na okres 
kadencji odpowiadający kadencji Rady Gminy Terespol 2024-2029 ustalam na dzień 22 października 
2024 roku  na godz. 18.00 w świetlicy wiejskiej w Łobaczewie Dużym. 

2. O ile w wyznaczonym terminie nie będzie wymaganego quorum, nowy termin ustalam w tym samym 
dniu, co termin pierwszy, 1/2 godziny później. 

§ 4. Proponuję następujący porządek Zebrania Wiejskiego: 

1. Otwarcie obrad Zebrania Wiejskiego. 

2. Stwierdzenie quorum Zebrania. 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

5. Zgłoszenie kandydatów na Sołtysa. 

6. Głosowanie. 

7. Ogłoszenie wyniku głosowania na Sołtysa. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad. 

§ 5. Z Zebrania Wiejskiego sporządza się protokół, którego integralną część stanowi lista obecności, 
protokół Komisji Skrutacyjnej z załącznikami, inne dokumenty i informacje. 

§ 6. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w Sołectwie Lechuty Duże, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Terespol, w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej UG Terespol. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Terespol. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE13445-633C-4A88-A77F-4DA1FA5CD2CF. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Terespol 
 
 

Krzysztof Iwaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE13445-633C-4A88-A77F-4DA1FA5CD2CF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 września 2024 r. w Gminie Terespol, w Sołectwie Lechuty Duże odbyły się wybory na sołtysa oraz 
do Rady sołeckiej. W wyniku przeprowadzonych głosowań wybrano sołtysa oraz członków rady sołeckiej. 

W dniu 12 września 2024 r. do Wójta Gminy Terespol wpłynął protest wyborczy mieszkańca Sołectwa 
Lechuty Duże  przeciwko ważności wyborów sołtysa. 

Wnoszący protest wskazał, że podczas ustalenia wyników głosowania na sołtysa Komisja Skrutacyjna 
nieprawidłowo ustaliła wynik głosowania i ogłosiła sołtysem Pana Wiesława Ciechańskiego, podczas gdy drugi 
kandydat otrzymał taką samą liczbę głosów. Komisja Skrutacyjna licząc głosy wzięła pod uwagę głos 
nieważny. 

Umocowanie Wójta Gminy Terespol do rozpoznania protestu i podjęcia decyzji o wygaśnięciu mandatu 
i unieważnieniu wyborów wynika z § 25 ust. 4 Statutu Sołectwa Lechuty Duże. 

Analiza dokumentów wyborczych, treści protestu oraz Statutu Sołectwa Lechuty Duże pozwala na 
stwierdzenie, iż w istocie podczas wyborów sołtysa Sołectwa Lechuty Duże doszło do naruszenia przepisów 
statutu dotyczących ustalenia wyników głosowania. 

Wyżej wymienione naruszenia miały rażący wpływ na wybór Sołtysa Sołectwa Lechuty Duże, co za tym 
idzie w tym stanie rzeczy koniecznym stało się wydanie zarządzenia uwzględniającego protest,  
unieważniającego wybory Sołtysa Sołectwa Lechuty Duże w dniu 5 września 2024 r. i stwierdzającego 
wygaśnięcie mandatu Pana Wiesława Ciechańskiego. 

W związku z unieważnieniem wyborów koniecznym stało się wyznaczenie nowego terminu zebrania 
wyborczego mającego na celu wybory Sołtysa Sołectwa Lechuty Duże, którego termin został ustalony na dzień 
22.10.2024 r. na godz. 18.00 w świetlicy wiejskiej  w Łobaczewie Dużym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DE13445-633C-4A88-A77F-4DA1FA5CD2CF. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 62/24 WÓJTA GMINY TERESPOL z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


